
2026年 1月 16日 

関東バス株式会社 

 

路線バス（乗合バス）運賃改定について【2026年 3月 1日（日）実施】 

 

毎度、関東バスをご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

弊社では、国土交通省より認可を受けた内容に基づき、2026年 3月 1日（日）始発より乗

合バスの運賃改定を実施いたします。 

日頃よりご利用いただいておりますお客さまにおかれましては、ご負担をおかけいたします

が、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 運賃改定の概要 

（１） 改定実施日        

2026年 3月 1日（日） 

 

（２） 改定内容        

① 均一区間の普通旅客運賃の改定  （※対キロ区間も一部変更になります） 

② IC全線定期券の定期旅客運賃（通勤定期券のみ）の改定 

③ IC一日乗車券の運賃改定 

④ 環境定期券制度の廃止 

 

（３） 改定内容の詳細 

① 均一区間の普通旅客運賃 

 現行運賃 改定運賃 

現金 ＩC 現金 ＩＣ 

大人 230円 230円 240円 240円 

小児 120円 115円 120円 120円 

   ・対キロ区間は、均一区間に係る区間の一部が改定になります。 

  



 

② 関東バス IC全線定期券 

定期券種別 現  行 改定後 

 

通勤定期券 

1ヶ月 9,910円 10,340円 

3ヶ月 28,240円 29,470円 

6ヶ月 56,490円 58,940円 

12ヶ月 111,780円 116,640円 

 

通学定期券 

1ヶ月 7,840円  

変更ございません   

 

 

3ヶ月 22,340円 

6ヶ月 44,690円 

年 度 80,440円 

 

学童定期券 

1ヶ月 3,920円  

変更ございません 3ヶ月 11,170円 

6ヶ月 22,350円 

年 度 40,220円 

      ・お身体の不自由なお客さま等の割引定期券は上記金額の 3割引となります。 

 

③ 一日乗車券 

 現 行 改定後 

大 人 630円 660円 

小 児 320円 330円 

 

④ 環境定期券制度    

※2026年 2月 28日をもって制度を廃止いたします。 

 

２． 運賃改定に伴う定期券の取り扱いについて 

（１）  定期券の発売 

  運賃改定後の定期券運賃は 3月 1日発売分から適用となります。 

     2月 28日までは現行運賃での発売となります。 

また定期券有効期間内であれば、3月 1日以降もそのままご利用いただけます。 

（ご乗車時、運賃改定に伴う差額精算は不要です） 

※新規・継続ともに 2週間前から発売いたします。 

  



 

（２）  定期券の払い戻し 

     払い戻し額は定期券運賃額から通用期間経過日数の往復運賃および払戻手数料を 

     差し引いた額となります（IC定期券は自動で計算されます）。 

 

     改定日前 ： 通勤定期券 1ヶ月（9,910円 通用期間 2月 16日～3月 15日）を 

              2月 28日に払い戻した場合 

     計 算 式 ： 定期券運賃額 ― （経過日数×往復運賃） ― 払戻手数料＝払い戻し額 

                9,910円 ― （ 13日×460円 ） ― 520円  ＝ 3,410円 

 

 

     改定日後 ： 通勤定期券 1ヶ月（9,910円 通用期間 2月 16日～3月 15日）を 

             3月 5日に払い戻した場合 

    計 算 式 ： 定期券運賃額 ― （ 改定前と改定後の経過日数×往復運賃 ）  

               9,910円 ― （ 改定前 13日×460円 + 改定後 5日×480円 ） 

― 払戻手数料 ＝ 払い戻し額  

               520円  ＝  1,010円 

 

 

３． その他 

    詳しい申請内容、改定理由および当社の取り組み等につきましては、添付資料を参照く

ださい。 

    

以 上 


